

SPETS NYTT

NR. 2

1994



MEDLEMSBLAD FOR
NORSK SPESIALKLUBB FOR
FINSK SPETS OG NORRBOTTENSPETS

NSFN

		<u>Telefon</u>
Leder:	Grete Waltoft Røsholm, 1930 Aurskog	63864690
<u>Klubbens adresse</u>		
Sekretær:	Svein Heggedal 1954 Setskog	63857372
Kasserer:	Eiskil Lorentzen 1890 Rakkestad	69226133
<u>Avlsråd</u>		
Pinsk spets:		
Leder:	Karin Ruus Ask Gård, 1482 Nittedal	67071706
	Per M. Korsmo Øvre Lunden 8, 0594 Oslo	22650763
Norrbottenspets:		
	Rune Vesterbukt 8690 Hattfjelldal	
<u>Jaktprøveutvalg</u>		
Leder:	Roy Nilsen Vestre Ådal, 3500 Hønefoss	94121056
Medlemmer:	Janche Røed 2436 Våler i Solør	62420642
	Stein Roger Johansen Endre Dalengsv. 25, 8662 Halsøy	75172309
<u>Arrangementskomite Trøndelag</u>		
Leder:	Bjørnar Rasch-Nilsen Langmyrvn.21, 7112 Hasselvika	73854204
Medlemmer:	Tor Ivar Sundseth 7167 Vællersund	73829510
	Erling Karlsaune 7170 Åfjord	73835440
Spets Nytt:	Roy Nilsen Vestre Ådal, 3500 Hønefoss	94121056

Innmelding

Medlemskap inngås ved å betale inn kr 175,-
(familie medlem kr 75,- og utenlandske abonnenter av
Spets nytt kr 125,-) på postgirokonto: 0804 2852598,
Bente Damli, Elgtråkket 134, 1270 Oslo.

Kjøp av jaktprøvere regler og klubbemblem

Jaktprøvere regler (kr 25,-) og klubbemblem i stoff (kr 50,-),
kjøpes ved å betale inn på postgirokonto: 0803 4338133,
Eiskil Lorentzen, 1890 Rakkestad. Merk giroen med antall.

INNHALDSFORTEGNELSE

Side 2	Oversikt styre og utvalg
Side 3	Innholdsfortegnelse
Side 4	Redaktøren i fri utfoldelse
Side 5	Lederen har ordet
Side 6	Provregelkonferens
Side 8	Du spør vi svarer
Side 9	Debatt! Debatt! Debatt!
Side 10	Annonse torget
Side 15	Jaktprøve
Side 21	Trening og føring av jakthunder, 2.
Side 23	Medlemsliste 1994

Forsidefoto: Roy Nilsen

En liten gutt og ei lita jente i ivrig lek i sandkassa, "hvem sa finsk spetsen ikke er barnevennlig".

REDAKTØREN I FRI UTFOLDELSE!

Ja så er det tid for Spets Nytt nummer to i 1994. Håper ikke overgangen til ny design ble for sjokkerende, "GULT ER KUULT!". Det vil fremdeles bli små forandringer underveis. Jeg revnte i sist nummer at jeg ville prøve å komme med noen nye spalter. Fra tidligere har medlemmene kunnet annonsere i Spets Nytt. Nå vil jeg prøve å samle alle annonsene under overskriften ANNONSE TORGET. For å skille annonsene fra annen tekst kommer de med en ramme rundt. Annonser fra klubben til medlemmene vil være uthevet, mens medlems annonsene vil ha vanlig skrift.

Det hadde hvert fint om vi kunne få litt fart i en spørrespalte. Siden vi er en landsdekkende klubb er det ikke alltid like lett å få svar på sine spørsmål om og rundt det å ha og drive med spets. Som regel har har også spørsmålene interesse for flere medlemmer. HUSK DE DUMMESTE SPØRSMÅLENE ER DE SOM ALDRI BLIR STILT. Send spørsmålene til Spets Nytt, og de vil bli rettet videre til personer som kan svare.

Nå er det på tide at vi får i gang en debatt spalte i Spets Nytt. Friske leserinnlegg liver opp i de dagligdagse trivielle sakene. Det ville være en sensasjon hvis over to hundre medlemmer er enige i alt som skjer og ikke skjer i klubben.

Har noen av medlemmene andre ideer Spets Nytt kan sysle med er det bare å sende dem inn.

Det begynner å nærme seg slutten på siden så jeg får runde av. Jeg regner med at FIDO nærmer seg toppformen, for du sluntrer vel ikke unna! Benytter sjansen til å ønske alle medlemmer en fortsatt god sommer. Det er kun kort tid til 10. september og ennå kortere tid til 25. august (jaktstart i Sverige).

LEDEREN HAR ORDET

Det blir mye jobbing på styre og utvalg i år. Vi skal arrangere landskamp mellom Sverige, Finland og Norge. I tillegg til dette skal vi holde de vanlige prøvene, arrangere tregneldretreff og gjøre forberedelser til 10 års jubileumet.

Undertegnede var på tur til Finland og De Finske Vinterdager i mars, men måtte snu i Stockholm p.g.a. sykdom i familien. Stein Roger Johansen var i Arvidsjaur på riksårsmøte. Vidar Svarttjernet og Jancke Røed var i et felles nordisk møte i Sverige i slutten av mai. NSFN, SSF og SPJ prøver å komme frem til felles nordiske jaktprøveregler. Dette ser ut til å bli et fruktbart samarbeid. Innen 1997 ble det vedtatt å jobbe mot felles regler og da i hovedsak de finske reglene. Reglene er i og for seg ikke så annerledes en de vi har i dag, men poengivningen vil bli mye mere oversiktlig for den vanlige hundfører, samt at det vil bli lettere å regne ut arvbarheten på de forskjellige punktene. Uansett må det flere møter til og dommerne må skoleres.

Det kan se ut som klubben er kommet i en mindre krise når det gjelder oppslutningen fra medlemmene. Med rekordlav deltagelse på årsmøte, utstilling og andre arrangementer. For 10 år siden da vi startet opp var interessen for jakt med halsende fuglehund på topp, fugletilgangen var god og veldig mange mente at det å ha spets var å ha en fugle peller i skogen. Den viktigste oppgaven for klubben i denne perioden var å informere om hvordan det egentlig er å ha og jakte med spets. I dag har vi vel gjort den viktigste jobben på dette feltet, de fleste vet i dag at spetsen er en fuglehund som kan være av det strie slaget og

PROVREGELKONFERENS

NSFN var invitert til provregelkonferens i Jungverk, Sverige den 28. og 29. mai 1994. NSFN var representert med Janche Røed (jaktprøveutvalget) og Vidar Svarttjernet (jaktprøvedommer), den Finske Spetsklubben var representert med Jorma Ängeslevä og Risto Tuomainen. SSF var representert med 22 personer fra styret og lokalklubbene.

Provregelkonferensen er det første møte mellom Sverige, Finland og Norge for å få til felles jaktprøveregler, et historisk øyeblikk.

Finnene opplyste at de hadde hatt prøveregler allerede fra begynnelsen av 1900 tallet. Disse hadde vært uforandret til langt inn på 1970 tallet. Finnene hadde utarbeidet nye prøveregler i 1978 og 1982. Statistikken fra jaktprøvene i Finland viste et gjennomsnitt på 15 til 18 % 1 pr. i EK. Prosentandelen i AK lå på ca. 28 %. Tuomainen opplyste at finnene ønsket en lavere prosentandel i EK, og antydte 10 % eller noe over ville være passe. I Finland blir ca. 55 % av bedømmelsen avgjort ut i fra tabeller og resten skjønnsmessig avgjort av dommeren. Dette skulle tilsi at de Finske prøvereglene også burde justeres.

Sekretæren i SSF, Bengt Persson, orienterte i fra FCI om at for å avholde internasjonale jaktprøver i framtiden blir vi tvunget til å innføre felles internasjonale jaktprøveregler. Vidar opplyste forsamlingen om at NSFN også ville arbeide med dette som mål, og at dette var NSFN's styrets syn.

Risto Tuomainen foreslo en svensk - norsk arbeidsgruppe, evt. med en fra Finland. Når Risto tok for seg de svensk - norske prøvereglene, hadde han størst innvendinger mot

§ 6 pkt. F, beregning av antall konstanterte fugler og § 12, markering og den tabell som blir benyttet. K.G Ekroos og Tore Øhgren fra SSF mente at den finske poengskalaen er mer rettferdig for hunden, noe flertallet sa seg enig i. Etter høring fra de tilstedeværende ble det enstemmig vedtatt at det skulle jobbes mot felles jaktprøveregler.

Red.



Fra venstre, Janche Røed NSFN, Jorma Ängeslevä SPJ, Bengt Persson sekr. SSF, Krister Mattsson form. SSF og Risto Tuomainen, på trappa utenfor Hussborg kurssenter. Foto: Vidar Svarttjernet

DU SPØR? VI SVARER!

Som tidligere nevnt hadde det hvert moro om vi kunne få igang en spørrespalte i Spets Nytt. Jeg vil gjenta at de dummeste spørsmålene er de som aldri blir stilt. For at ingen skal være redde for å dumme seg ut vil jeg komme med et spørsmål som jeg fikk da jeg i norsktimmen på skolen holdt foredrag om trening og foring av jakthunder.

Da jeg hadde gått igjennom forskjellige treningsmetoder var det en som rakte opp hånda og spurte om følgene.

Hvordan lærer du hundene å sykle?

Jeg måtte trekke på smilebåndet og forklare at jeg sykler med hundene og det er ikke hundene som sykler. Det hadde hvert praktisk om man kunne lært dem å sykle, slik at man kunne sendt dem ut på treningstur på egenhånd.

Hvis noen av leserne har svar på spørsmålet er det bare å sende det inn til Spets Nytt.



DEBATT! DEBATT! DEBATT! DEBATT! DEBATT! DEBATT!

Under denne overskriftet håper redaktøren at medlemmene kan få igang en konstruktiv diskusjon. Det er to kriterier for at innlegg skal komme på trykk. Sjikane/uthenging av enkelt personer går rett i papirkurven, og innleggene må være underskrevet. Et av medlemmene har tjuvstartet.

BØR DET OPPRETTES LOKALKLUBBER ?

Det skal ikke jeg komme med svar på, men jeg mener at vi bør tenke på det, og helst litt til. Hvorfor komme med denne ideen? Jeg har fundert litt på hva NSFN bør finne på for å komme opp av bølgedalen med liten aktivitet. Det er mange årsaker til den lave aktiviteten, men jeg tror aktiviteten kan øke hvis klubben blir litt mere desentralisert. Det vil bli lettere å få til lokale arrangement for medlemmene.

I første omgang kunne jeg tenke meg tre lokalklubber, NSFN nord, NSFN sør-vest og NSFN sør-øst. Det vil vel da være naturlig med nord/sør skille på Dovre. Skal dette kunne realiseres må "Trøderene" opp av godstolen og etablere den første lokalklubben.

Nå er ballen spilt ut og det er opp til utespillerne å ta tak i den og få igang et sikkert pasningspill.

Roy Nilsen

ANNONSE TORGET**FINSK SPETS HANNHUND TILSALGS**

Navn: Faidons Kirvi
Født: 12.11.92
Far: Røjbackens Raiku
Mor: Ranta

Henvendelse: S. Engebretsen
Tlf.: 62 42 31 94
Mobil.: 94 19 15 55

JAKT I SVERIGE, HØSTEN 94

Ønsker kontakt med spetsjegere som skal til Sverige å jakte fra 25. august. Bor i Oslo området.

Ring Erik Berget på tlf:
64 87 21 43.

LANDSKAMP 1994

Start på elite prøve i Sverige teller med i kvalifiseringen om plass på laget til landskampen. Kopi av prøveprotokollen må være jaktprøveutvalget i hende senest 23. oktober.

Tregneldrertreff

Styret arrangerer tregneldrertreff den 20. og 21. august. Innlosjering vil bli på Svennebysetra, Våler i Solør, Hedemark. Treffet er beregnet for spetseiere som ønsker å få en innføring om jaktprøver og har en unghund de ønsker å få en liten vurdering av. Pris full pensjon kr 300,- Ta med sovepose. Begrenset plass så vær rask med påmeldingen.

Påmeldingsfrist: 8. august 1994.

Påmelding: Janche Røed, 2436 Våler
Telefon: 62 42 06 42



Litt av gjengen på Grundset camping i fjor.
Foto: Roy Nilsen

Spets - Treff**GRUNDSET CAMPING**

12. - 14. august 1994

NSFN synes fortsatt De Nordiske Jakt - og Fiskedager er en fin anledning for å arrangere treff. Derfor leier vi alle campinghyttene på Grundset Camping denne helgen.

Følgende hytter kan leies:

En hytte med to senger.

To hytter med tre senger.

To hytter med fire senger.

Hytte kan bestilles hos Svein på

TLF: 63 85 73 72

Vær tidelig ute ettersom det bare er 16 senger totalt.

Gjør denne helgen til en fin familietur, ta med familien på Skogbruksmuseet, der er det masse å se på disse dagene for både store og små. Legg inn en eller to overnattinger til Grundset Camping der NSFN er for å prate spets.

Vi ønsker alle velkommen til en trivelig helg.

Jaktprøver 94/95

3. og 4. september, Trøndelag,
klasse AK/EK, avgift 250,-, anm. frist
12. august og det er krav om saue-
renhetsbevis.

8. og 9. oktober, Rena Hedemark,
klasse AK/EK, avgift 250,-, anm. frist
16. september.

5. november, Snåsa Trøndelag,
klasse EK, landskamp/nordisk mesterskap.
Laget blir tatt ut etter høstens jakt-
prøveresultat.

6. november, Snåsa Trøndelag,
klasse EK, avgift 250,-, anm. frist
14. oktober. Internasjonal prøve.

Anmeldelse adresse for alle prøvene er:
Roy Nilsen, Vestre Ådal, 3500 Hønefoss.

Ameldelseavgiften sendes til Eskill
Lorentsen, 1890 Rakkestad, Postgirokonto
0803 4338 133. Straks man har mottatt
bekreftelse på at hunden for starte på
anmeldte prøve(r).

Prioritering:

- Elite klasse hunder en start pr. dag.
- Åpen klasse hunder en start.
- Svensk eide hunder etter kapasitet.

Hundene får plass etter den rekkefølge
anmeldelsene kommer inn.

EK hunder som trekker eftermiddagen
første prøvedag blir prioritert morgen
neste dag. Ledige morgen starter blir
trukket blant de andre hundene.

SPREDT PRØVE

Fra 21. august 1994 til 28. februar 1995
spredt prøve, klasse AK, avgift 200,-,
anm. frist tre uker før start.

Anmeldelse adresse spredt prøve er:
Grete Waltoft Røsholm, 1930 Aurskog.

Ameldelseavgiften sendes til Eskil
Lorentsen, 1890 Rakkestad, Postgirokonto
0803 4338 133. Før man skal starte, slik
at kvittering kan forevises dommeren.

Dommerliste

Øyvind Aasen	2200 Kongsvinger
Tlf: 62 81 10 41	
Dagh Bakka	2480 Koppang
Tlf: 62 46 30 08 *	
Stein Roger Johansen, 8662 Halsøy	
Tlf: 75 17 23 09	
Roy Nilsen	3500 Hønefoss
Tlf: 32 14 32 49 x	
Asbjørn Nøstberg	7563 Malvik
Tlf: 73 97 72 75	
Grete Waltoft Røsholm, 1930 Aurskog	
Tlf: 63 86 46 90	
Ole Petter Smørsgård, 7391 Berkåk	
Tlf: 72 42 73 73	
Vidar Svarttjernet	2254 Lunderseter
Tlf: 62 82 91 32	
Armand Sønsterud	2250 Roverud
Tlf: 62 82 64 58	
Asgeir Tørmoen	2260 Kirkenær
Tlf: 62 94 57 13	
Atle Veddegjerde	3500 Hønefoss
Tlf: 32 12 47 61	
Knut Østmo	7020 Trondheim
Tlf: 73 51 62 70	
* Er i Sverige under prøvesesongen,	
Tlf: 94 17 39 43	
x Er i Snåsa under prøvesesongen,	
Tlf: 94 12 10 56	

1
2
3

4
5

ANMELDELSE TIL NSFN's JAKTPRØVE

I DEN AK EK

RASE KJØNN FØDT

HUNDENS NAVN REG.NR.

HUNDENS FAR REG.NR.

HUNDENS MOR REG.NR.

EIER TLF.

ADRESSE

NÅR BLE HUNDEN VAKSINERT: FØRSTE GANG SISTE GANG

I.D. NR. DATO UNDERSKRIFT

ANMELDelse TIL NSFN's JAKTPRØVE

I DEN AK EK

RASE KJØNN FØDT

HUNDENS NAVN REG.NR.

HUNDENS FAR REG.NR.

HUNDENS MOR REG.NR.

EIER TLF.

ADRESSE

NÅR BLE HUNDEN VAKSINERT: FØRSTE GANG SISTE GANG

I.D. NR. DATO UNDERSKRIFT

JAKTPRØVE!

Det er sikkert en del medlemmer som lurer på hvordan dette med jaktprøve fungerer. Jeg skal prøve å gjøre det litt klarere. Hvis du ikke synes du får godt nok svar gjennom denne artikkelen, kan du prøve en telefon til en av medlemmene i jaktprøvutvalget, navn og telefonnr., står i Spets Nytt nr. 1/94 side 4. Når er det på tide å starte hunden på jaktprøve? Tiden er moden for å prøve en start når du mener hunden er god nok til å oppnå en premiering. Kan du svare ja på spørsmålene under er tiden inne.

Har hunden los på de fleste fuglene du har kontakt med i løpet av en jaktdag?

Loser hunden i fire minutter eller lengere når den finner tresatt fugl?

Er hunden i så god fysisk form at den greier å galoppere/trave under prøvetiden, fire timer?

Har hunden et søk som innebærer at den befinner seg ute av syne for hundeføreren i lengere eller kortere tid?

Følgende moment skal bedømmes under en jaktprøve.

Nr.	Moment	Max poeng
1	Søk - Fart + Rutine	10
2	Evne til å finne fugl	20
3	Losens art og hørbarhet	10
4	Evne til å holde fugl	20
5	Markering	10
6	Forfølgning	10
7	Fornyet los	10
8	Lydighet + Samarbeid	10
9	Antall konstanterte fugler	
10	Feilpoeng	
11	Sluttpoeng	100

Jeg vil nedenfor gå moment for moment gjennom en jaktprøve som førte til en første premie i åpen klasse.

Moment 1

Søket deles i fart og rutine. Søkes fart, galopp under hele prøvetiden - 4 poeng.

Søkrutine, prøvegruppen kan ferdes i normal takt med kun korte pauser (1-2 min.) og hunden tar opp minst 75% av fuglene - 4 poeng. Poengsum søk blir $4 + 4 = 8$ poeng.

Kommentar - Et utmerket søk skal være raskt, energisk og målbevisst, samt skje i god kontakt med fører. I Normalt terreng og under normale forhold er 5-10 minutters søk passe.

Moment 2

Evne til å finne fugl, hunden har funnet to fugler som gir 18 poeng.

Kommentar - Meget god evne til å finne fugl er når hunden får los på de fleste av de observerte fuglene innen området, uansett om de har sittet i tre eller på bakken. Hunden anses å ha funnet fuglen hvis den har hatt los på den.

Moment 3

Losens art og hørbarhet, bedømt til utmerket to ganger som gir 9 poeng.

Kommentar - En fullgod los er tett, uten unødvendige avbrudd og med god hørbarhet.

Moment 4

Evne til å holde fugl under los, hunden har under los og med utmerket markering holdt igjen to fugler i minst fire minutter som gir 18 poeng.

Moment 5

Markering, hunden har markert to fugler ved å lose mot fuglenes sitte tre, bedømt til

utmerket som gir 9 poeng.

Kommentar - For at markeringen skal regnes som utmerket må hunden lose mot det treet som fuglen sitter og iblant rette blikket mot fuglens sitteplass, så dommeren kan avgjøre hvor høyt fuglen sitter.

Moment 6

Forfølgning, hunden har hatt en utmerket forfølgning av fugl som gir 7 poeng.

Kommentar - Forfølgning skal være rask og energisk. Momentet bedømmes da fugl letter fra tre. Om forfølgningen pågår i mer enn to minutter, skal det bedømmes som utmerket.

Moment 7

Fornytt los, hunden hadde ingen som gir 0 poeng.

Kommentar - Fornytt los inntreffer når fuglen flyr fra første losen og hunden får ny los på samme fugl. Utmerket fornytt los er det når fuglen flyr minst 200 m.

Moment 8

Lydighet og samarbeid er to delt, god lydighet gir 3 poeng. Godt samarbeid innebærer at hunden tilpasser sitt søk til førers kurs og hastighet som gir 3 poeng. Poengsum lydighet og samarbeid blir $3 + 3 = 6$ poeng.

Moment 9

Antall konstaterte fugler, er avgjørende for hvilke poengskala som benyttes når det skal gis poeng i hvert moment.

Moment 10

Feilpoeng, hunden hadde en falsk los som gir -1 poeng.

Kommentar - Falsk los inntreffer når hunden i lengere enn et minutt loser mot det tre der det ikke finnes fugl.

Andre feil det gis minus poeng for: Overfølsomhet, forlatt los, los eller drev på annet vilt og mangel på interesse/utholdenhet.

Når det gjelder feil, må det tilføyes at det ikke er noen grunn til å la være å starte hunden på jaktprøve selv om den jager elg eller annet pelsvilt.

Moment 11

Sluttpoeng, 74 poeng som gir 1 AK.

$8+18+9+18+9+7+0+6=75-1=74$, som gir første premie i åpen klasse (en god første premie).

Hadde hunden kun funnet og hatt los på en fugl ville poengsummen blitt som følgende.

$8+14+7+14+7+7+0+6=63$ poeng, 2 AK.

Premiering åpen klasse:

1. premie = 70 poeng
2. premie = 60 poeng
3. premie = 50 poeng

Når en hund har oppnådd en første premie i åpen klasse blir den automatisk kvalifisert til elite klassen, den kan ikke delta i åpen klasse lengere.

Premiering elite klasse:

1. premie = 75 poeng
2. premie = 60 poeng
3. premie = 45 poeng

Poengsummen regnes ut etter en annen tabell i elite klassen slik at hunden må ha 50% mer fuglarbeide for å oppnå 75 poeng, i forhold til åpen klasse.

Hvem kan delta?

I § 1, i NSFN's jaktprøveregler står det følgende: Rett til å delta har enhver som overfor arrangøren sannsynliggjør sin rett til å disponere hunden til prøve. Norsk Kennel Klub's (NKK) representant og prøveleder kan ikke delta på prøve hvor de selv fungerer.

Deltagende hund må være registrert i NKK eller i en av denne anerkjent register, og under forutsetning av at:

- A. Hanhund har normalt utviklede testikler på normal plass.
- B. Hunden er frisk og ikke aggressiv mot folk eller husdyr. Arrangøren kan for den enkelte prøve bestemme at det skal forelegges bevis på at hunden ikke er interessert i sau.
- C. Tispe ikke løpsk.
- E. Anmeldelse er sendt i henhold til forskriftene.

Hvordan går man fram for å få delta på jaktprøve?

Faste prøver: Man fyller ut anmeldelseskjemaet og sender det til den personen som står oppgitt i annonsen for prøven.

Spredt prøve: Man fyller ut anmeldelseskjemaet og sender det til den personen som står oppgitt i annonsen for prøven. Deretter tar man kontakt med den dommeren som det er mest hensiktsmessig å få til å dømme (nærmeste), for å avtale tid og sted for når man skal prøve hunden. Se egen dommerliste annet sted i Spets Nytt.

Jaktprøveutvalget anbefaler hundeeiere som har hunder som starter i åpen klasse til å benytte seg av muligheten til å gå spredt prøve (hunder som ikke tidligere har oppnådd 1. premie i åpen klasse).

Det er to grunner til anbefalingen: 1 - Det er lettere å oppnå en premiering når man starter på spredt prøve, se statistikken på side 29 i nr. 1/94.

2 - Det blir bedre kapasitet på de faste prøvene for eliteklasse hundene, som ikke har mulighet til å starte på spredt prøve.

Elite klasse hundene har kun mulighet til å starte 4 dager høsten 1994.

Åpen klasse hundene har mulighet til å starte hver dag fra og med 21. august 1994 til og med 28. februar 1995.

Har du ikke en eliteklasse hund, men ønsker å delta på den sosiale delen av de faste prøvene, er du hjertelig velkommen. Kontakt prøveledelsen for å klarere overnattingsplass.

Jaktprøveutvalget ønsker alle lykke til under høstens jaktprøver og jaktturer.

Skitt jakt

Jaktprøveutvalget

TRENING OG FÓRING AV JAKTHUNDER, 2.

Tekst Roy Nilsen

Her kommer noen små tips i sommervarmmen, som man bør tenke over når fido skal trenes og føres.

Fóringstidspunkt

Fóring i forbindelse med fysisk aktivitet må/bør ikke skje senere enn en time før aktiviteten starter og tidligst en time etter aktiviteten er slutt. Dette er først og fremst for å unngå tarmslyng, som er dødelig hvis man ikke kommer tidsnok til veterinær. Men det er også p.g.a. næringsopptaket. Under harde jaktperioder kan det være lurt å dele dagsrasjonen i to porsjoner og fore morgen og kveld. Det kan også lønne seg og ha med litt mat å fore midt på dagen når man har en lengere pause.

Vann

Hunden skal alltid ha tilgang på friskt og rent vann. Under en hard jaktdag er vann det viktigste for hunden å få nok av. Det høres kanskje rart ut men enkelte ganger kan det være problematisk for hunden å få tak i nok vann. Derfor er det viktig å ha med vann når det er tørt og varmt tidelig på høsten og vinterstid når bekker og vann er tilfrosset. Før man skal ut å jakte kan det være lurt å gi hunden litt vann som er tilsatt smak, slik at den vil drikke uten å være tørst.

Trening i sommervarmen

Hva som er høyeste temperatur man bør utsette hunden for under fysisk aktivitet kan ikke jeg gi et korrekt svar på. Undersøk med vetrinær, men det er ikke forbudt å benytte seg av det sunne norske bondevettet. Følg med på hundens signaler og reaksjon under aktiviteten. HUSK

DEN KAN IKKE SI I FRA NÅR DET ER FOR VARMT ELLER DEN ER SLITEN. Personelig prøver jeg å unngå å utsette hundene for fysisk aktivitet når det er over 20 varmegrader i skyggen. Det vil si at skal jeg sykle med dem i den varmen som har hvert i juli, har jeg mått gjort det tidelig om morgnen før sola kommer opp.

Når jeg er ute å sykler med hundene prøver jeg å legge turen slik at de får mulighet til å bade og slukke tørsten med jevne mellomrom. (Gamla tar seg en svømmetur, mens turbo dukker under så bare øra og halen stikker opp).

forts. fra side 5

som har lett for å gneldre, og dermed sitter vi igjen med de største entusiastene for jaktformen. Det vil si at vi har blitt en vanlig jakthundklubb, hvor våre viktigste oppgaver er å drive rettledning i avl og arrangere jaktprøver, slik at vi får testet hundene. Pr. i dag er startprosenten for lav og det er noe dere medlemmer får gjøre noe med. Hold kondisjonen til hunden vedlike i sommer med sykling og andre aktiviteter. Den 21. august er det lov å slippe hunden til skogs igjen med eller uten dommer. Ta kontakt med dommerene for å avtale spredte prøver.

Grete

MEDLEMSLISTE 1994

Engebret Aaberg		2910 AURDAL
Odd Arne Aarstad		2252 HOKKSEN
Nordvald Aas Solvang		2510 TYLLDALEN
Øyvind Aasen	Jerpevn.12	2200 KONGSVINGER
Reidar Aftret	Jonsborgvn.3	7563 MALVIK
Jan Trygve Akre		2120 SAGSTUA
Tor Akselsen	Yven Gård	1720 GREÅKER
Geir Lasse Aune	Nyheimsvn.6	7058 JAKOBSLI
Øistein Aurland	Tiurleken 6	2450 RENA
Dagh Bakka		2480 KOPPANG
Jan Erik Bakken	Fjellheim	2150 ÅRNES
Ronald Berg		2190 DISEN
Kai Otto Berg		2482 STORSJØEN
Harald Berge	Hadelandsv.	1484 Åneby
Erik Berget	Ødegårdsvingen 33	1405 LANGHUS
Brynjar Bergli		7882 NORDLI
Herman Betten		3860 HØYDALSMO
Bengt Bjørkholen	Rute 1000	2450 RENA
Ståle Bjørngaard		7520 HERGA
Harald Bredeesen	Dalen	2264 GRINDER
Kaare Brennodden	Tårnbyvn.5	2013 SKJETTEN
Johnny Bruheim	Tungeteigen 2	5875 ÅRDALSTANGEN
Aud Bruåsdal		5470 ROSENDAL
Rune Brækken	Sneltvedtnv. 27	3715 SKIEN
Paul Fredrik Bye	Hallan	7061 TANDEM
Taisto, Inkeri Collanus	SF-47830 Hasula	FINLAND
Tore Hjalmar Dahl	Dahl	2824 RENDALEN
Trond Olav Dahlø	Nedre Togstad	7330 SVORKMO
Bjørn Vidar Dalen	Skraperud	3534 SOKNA
Arne Dalum	Lesja	2665 LESJA
Bente Damli	Elgtråkket 134	1270 OSLO
Hans og Anne Marie Dammen		2133 GARDVIK
Geir Einang		2966 SLODRE
Ann Carnarius Elseth	Agronomvn.11 B	1187 OSLO
Silvana R.Engebretsen	Audenby Øvre	2435 BRASKEREIDFOSS
Geir Atle Engen	Svearovegen 381	2826 SNERTINGDAL
Olav Eriksrød	Luksefjellvn 841	3721 SKIEN
Thomas Eriksson	P L 2278	S-68040 ØSTMARK
Carl F. Fallan	Øvregt. 2	3075 BERGER
Kjell Fenstad		7105 STADSBYGD
Robert Feragen	Transetveien 16	3440 RØYKEN
Inge Fjelde	Olleveien 10 C	3057 SOLBERGELVA
Harald Fjellheim		2056 ALGARHEIM
Viggo Fjæraa	Travløkkka 3	1600 FREDRIKSTAD
Oddbjørn Flinterud		2145 GALTERUD
Roland Fors	Annundshøg	S-72596 VESTERÅS
Olav Fossum		2750 GRAN

Einar Førde	NRK Marienlyst	0342 OSLO
Andre Gjerdbakken	Egge	3400 LIER
Ragnhild Gjerjordet		3692 SAULAND
Paul Gjertsås		7884 SØRLI
Svein Granli		2920 LEIRA I VALDRES
Ingvild Grasli		7590 TYDAL
Terje Grønstad	Slåtten	2340 LØTEN
Geir Grøtan	Nordslettvn 51	7038 TRONDHEIM
J.O. Gullnas	Postboks 192	S-79022 SÅGMYRA
Guri Hallum		2634 FÅVANG
Bjørn Halvorsen	Berganvn.44	3175 RAMNES
Lars Bj. Halvorsen	Rektangelvn 4	3114 TØNSBERG
Ragnar Halvorsrud		2233 VESTMARKA
John Harald Hamremoen	Nakkerud	3533 TYRISTRAND
Tore Haug	Rakkestadvn. 40	1912 ENEBAKK
Håvard Hauge		2436 VÅLER I SOLØR
Bård Haugen	Ola Storengs v 7	3670 NOTODDEN
Jens Erik Heen	Gullåsen	1850 MYSEN
Tor Hegg	Grevlingveien 2	2400 ELVERUM
Svein Heggedal		1954 SETSKOG
Vidar Helgesen	Gammelvn.17	2450 RENA
Per Herset	Rute 975	2400 ELVERUM
Gun Holm	Bjørneborg Nyhuttan	S-71394 NORA
Gerd Hvattum	Kongsvegen 24	2634 FÅVANG
Trond Høibraaten	Møllersvingen 32	2006 LØVENSTAD
Jøran Hårstad	Olstad	2623 VESTRE GAUSDAL
Ingvar Hårstad		7580 SELBU
Fred Arne Jacobsen	Brinkenvn 10 A	9250 BARDU
Randi Fosso Jamtveit		3692 SAULAND
Jan Jansen	Risbakkveien	2770 JAREN
Jim Roger Jansen	Barlinda 71	4870 FEVIK
Sigmund Jansrud	Runnimyra	2150 ÅRNES
Bjørn Egil Johansen	Arnevik	4810 EYDEHAVN
Bjørnar Johansen	Andr.Forsbergsv12D	1600 FREDRIKSTAD
Jarl Johansen		8103 BREIVIK I SALTEN
Jan Helge Jonhaugen	Nord-Vekkom	2630 RINGEBU
Nils Jonsson	Sleteberget 1	S-68060 SYSSELBACK
Geir Juven	Solveien 41	1177 OSLO
Jan Ole Jørgensen		3534 SOKNA
Jørgen Jørgensen		2223 SKOTTERUD
Arne O. Kaaten	Spulsåsen Vest	2436 VÅLER I SOLØR
Trond Katrud	Uransveien 104	3055 KROGSTADELVA
Ole Kigen	Holtås	3812 AKKERHAUG
Ole Jørgen Klaseie	Østsinniliinna 72	2870 DOKKA
Jan E. Kleven	Høstveit	3640 SKOLLENBORG
Henrik Kolbu	Østsinni	2870 DOKKA
Ole Jørgen Kolstad	Bergsjø	1970 HEMNES I HØLAND
Cato Kolstad		2260 KIRKENÆR
Egil Korsmo	Dalssvingen 19b	1285 OSLO

Per M. Korsmo	Øvre Lunden 8	0594 OSLO
Per Ulrik Kristiansen		9925 SVANVIK
Trond Kristiansen	Øvre Langgt. 60	1742 KLAVESTADHAUGEN
Eirik Krogstad	Nordlifaret 22	1473 SKÅRER
Sten Langbråten	Svulrya	2256 GRUE-FINNSKOG
Geir A. Langerud	Kongelf	3283 STEINSHOLDT
Stein H. Lassemo		3878 VRÅLIOSEN
Mary Lien	Holandsvika	8666 HOLANDSVIKA
Harald A. Linnerud	Skrukli	2864 FALL
Eskil Lorentzen	Kløfsrud	1890 RAKKESTAD
Eigil Lorentzen	Lerkeveien 18	1850 MYSEN
Roy Lorentzen		8910 SKILLEBOTN
Bjørn Lybæk	Linåkeravn.23	1930 AURSKOG
Dag Lønvhøiden		2224 AUSTMARKA
Stein Roger og		
Mariell Johansen	Endre Dalengs Vei 25	8662 HALSØY I VEFSEN
Bjrn H. Marthinussen	Thv.Løvenskioldsv7	2200 KONGSVINGER
Rolf Martmann		2480 KOPPANG
Lars Ivar Mastad		2230 SKOTTERUD
Torhild Moland	Løvnhøiden Nedre	2224 AUSTMARKA
Birger Mona		7760 SNÅSA
Bertrad Mossmann	Postboks 136	4480 KVINESDAL
Knut Erik Myhre		7096 KVÅL
Kai Nicolaysen		1850 MYSEN
Bjørn Kenneth Nilsen	Storskjøret 61/3	2437 HASLEMOEN
Roy Nilsen	Vestre Ådal	3500 HØNEFOSS
Jan Nordahl	Tyriveine 20	2400 ELVERUM
Gunnar Nordstrøm		1928 HAGA
Finn Nordås	Fagertunvn.9	8660 OLDERSKOG
Bjørnar Nordås	Moldrem	8650 MOSJØEN
Stig Nymoen	Gjerviken	2760 BRANDBU
Jarle Nysveen	Vinkelvegen 26	1920 SØRUMSAND
Tone Nøkleby	Linjevn.70 C	1087 OSLO
Asbjørn Nøstberg		7563 MALVIK
Remi Olavsén	Fange	1770 AREMARK
Beate Børresen og		
Ole J. Eivindsen	Industriveien 3	8680 TROFORS
Tove Løberg og		
Ole P. Smørsgård	Postboks 101	7391 BERKÅK
Kjell Olsen	Prestebrautn 46	3055 KROKSTADELVA
Thomas Olssen	Fallet, Bomheden	S-68100 KRISTINEHAVN
Bent Pallesen Mustikay		3812 AKKERHAUGEN
Geir Plassen	Enge	2858 KAPP
Jon Raae		2762 RØYKENVIK
Harald Ranum		2963 ULLNES
Bjrnar Rasch-Nilsen	Langmyrvn.21	7112 HASSELVIKA
Jostein Ringstad		7882 NORDLI
Johnny Risbergseter		2266 ARNEBERG
Grim Risrem	Trastv.22	8662 HALSØY

Even Knutsen og Rita Kvennejerde Per-Erik Rubinstson Sigmund Rugstad Leif Arne og Karin Ruus Gran Ivar A. Rydning Ola Rye Janche Røed Terje Rønning Stein E. Røsdal Ole M.og Grete Røsholm Per-Erik Sannes Seppo Savola Arne Sejersted Bødtker Egil Skarprud K. Svein Ski Lars Erik Skjønhaug Kjell Sklett Kåre Skogli Karl-Otto Skogly Ola A. Skrove Vidar Sleperud Alf Snarholt Anders Sniis Berit Solberg Jan Solbrekken Frank Sorli Marianne Sundet Bengt Sundkøien Tor Ivar Sundseth Per Helge Sundvik Vidar og Anne Svartt jernet Halvor Sveen Liv og Jan Sæther Jon Arve Sørhaug Olav Sørmo Olsen Armand Sørnsterud Asgeir Trømoen og T.Bekkevold Jarle Thomassen Sveinung Tindvik Laila Kisen og Tore Kven Elling H. Tuft Gudbrand Tvenge Peder Tvete Gunn Reese Tybring Geir Urfjellmo Per Vatnan Robin Veberg	Brønnebakken 38 Arvid Franklinsv25D Hanesbakken 122 Ask Gård KalvArnesensgt20 Smiberget Røsholm Hdh Avd. Evenstad Vatajantie 7 Setraveien 4 Solbråtanvn. 12 B Einerhaugvn. 32 Hasleveien 25 A Møllergt. 24 A Granholt,Nord-Leksdal Nedre Gerdssjø 403 Urgtata 23 Tolerudvn. 30 Kløvervn. 6 Vermundsjøen Sjllisand Klemmetsmovn.21 Heisholt Sildråpevn 24 E Marsteinhøgda Hammertun,slevikkroken Engeveien 5 Strorforsgt.4 Villavn.8 Innlaget	3038 DRAMMEN S-92135 LYCKSETE 3700 SKIEN 1482 NITTEDAL 7650 VERDAL 7070 BOSBERG 2436 VÅLER I SOLØR 1930 AURSKOG 7632 SENFJØRD 1930 AURSKOG 2480 KOPPANG SF-62100 LAPUA 0390 OSLO 3850 KVITeseID 1410 KOLBOTN 1940 BJØRKELANGEN 7872 BERGSMO 0575 OSLO 2008 FJERDINGBY 7650 VERDAL 3523 RINGELIA 1970 HEMNES I HØLAND S-79500 RETTVIK 4400 FLEKKEFJORD 3030 DRAMMEN 7650 VERDAL 2283 SKALBUKILEN 2232 TOBØL 7167 VALLERSUND 7884 SØRLI 2254 LUNDESFATHER 2450 RENA 7300 ORKANGER 1940 BJØRKELANGEN 7530 MERÅKER 2250 ROVERUD 2260 KIRKENÆR 3745 ULEFOSS 7048 TRONDHEIM 2210 GRANLI 3510 SOKNA 2900 FAGERNES 1620 GRESSVIK 3233 SANDEFJORD 8630 STORFORSHEI 8660 OLDERSKOG 3070 SANDE I VESTFOLD
---	---	--

Lars Vermelin	Pl.385	S-88050 BACKE
Rune Vesterbukt		8690 HATTFJELLDAL
Asbjørn Vollaug	Vollaugmoen	2032 MAURA
Sten Otto Weberg	Innlaget	3070 SANDE I VESTFOLD
Ragnar Westbye	Neveng	3520 JEVNAKER
Jon Arne Wiklund	Kløvervn.48	7650 VERDAL
Ivar Ørbog		2264 GRINDER
Ketil Østby		2847 KOLBU
Knut og Trine Østmo	Viktor Baumannsv 7	7020 TRONDHEIM
Frode Øyberg		3626 ROLLAG
Svenn Erik Ådahl	Husvikfeltet 4	1441 DRØBAK

Medlemmer pr. 6. juli 1994

Ved feil på medlemslista, eller adresseendring
 meld fra til Bente Damli, Elgtråkket 134, 1270
 Oslo.

**NB! Det er ikke anledning å benytte
 medlemslisten til kommersiell reklameutsending,
 uten tillatelse fra styret i NSFN.**

Returadresse:

Bente Damli

Elgtra'kket 134, 1270 Oslo

B

1871 000094

SVARTTJERNET VIDAR OG ANNE

2254 LUNDERSÅTER

450
NORGE NORGE

Hvorfor gir Hill's Science og Prescription Diet hunden din et bedre liv?



Hill's grunnlegger, Mark Morris, var den første dyrlege i verden som tok i bruk røntgen, blodanalyser og klinisk ernæring i behandling av hunder!

Hill's er i dag verdens største dyrlege-kompetansesenter innen ernæringsfysiologi og klinisk ernæring. Det betyr kunnskap om viktige ernæringsmessige forhold hos friske dyr og hos syke dyr.

Hill's lærebøker og forskningsresultater benyttes i undervisning på hogskoler og universiteter over hele verden.

Riktig ernæring av hund forutsetter optimal sammensetning av høykvalitets råvarer.

Det er viktig at det er korrekt mengde av de forskjellige næringsstoffene, for mye kan være like skadelig som for lite. Hill's hovedmål er å produsere topp kvalitetsprodukter basert på de medisinske krav til korrekt sammensetning. Det er derfor helt naturlig at dyrleger over hele verden anbefaler Hill's.

Forskjellige stadier i hundens liv stiller forskjellige krav til ernæring. Derfor finnes Hill's Science Diet i 5 varianter tilpasset hundens livsfase og aktivitetsnivå.

Hill's Science Diet får du hos dyrleger og seriøse zoobutikker.

Dyrlegene kan velge mellom 32 forskjellige spesialvarianter av Hill's Prescription Diet når de foreskriver klinisk ernæring.

Korrekt ernæring - veien til et godt liv.



JAN F. ANDERSEN A/S

LEGENIDLER - INSTRUMENTER

Tlf.: 81 31 16 33